АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2015 г. № 29

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление
муниципальных услуг в электронной форме администрацией
Клетского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Клетского сельского поселения,
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме Администрации Клетского сельского поселения (приложение № 1).
2. Утвердить этапы перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Клетского
сельского поселения                                                  М.В. Усков

П
Приложение № 1
к постановлению администрации
Клетского сельского поселения от 16.04.2015 г. № 29__

ПЛАН-ГРАФИК
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
Администрации Клетского сельского поселения
	№п/п
	Наименование услуги
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1
	Предоставление в аренду объектов недвижимого имущества находящихся в муниципальной собственности.
	01.08.2015
	01.11.2015
	01.07.2016
	01.01.2017
	01.01.2018

	2
	Предоставление выдачи  выписок из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
	01.08.2015
	01.11.2015
	01.07.2016
	01.01.2017
	01.01.2018

	3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
	01.08.2015
	01.11.2015
	01.07.2016
	01.01.2017
	01.01.2018

	4
	Признание жилых помещений муниципального фонда непригодными для проживания.
	01.08.2015
	01.11.2015
	01.07.2016
	01.01.2017
	01.01.2018

	5
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое ли нежилого помещения  в жилое помещение.
	01.08.2015
	01.11.2015
	01.07.2016
	01.01.2017
	01.01.2018

	6
	Присвоение адресов объектам недвижимости.
	01.08.2015
	01.11.2015
	01.01.2016
	01.01.2017
	01.01.2018

	 7
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях предоставляемых  по договорам социального найма.
	01.08.2015
	01.11.2015
	01.07.2016
	01.01.2017
	01.01.2018

	8
	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений на территории Клетского сельского поселения.
	01.08.2015
	01.11.2015
	01.01.2016
	01.01.2017
	01.01.2018

	9.
	Оформление и выдача архивных справок
	01.08.2015
	01.11.2015
	01.01.2016
	01.01.2017
	01.01.2018

Приложение № 2
к постановлению администрации Клетского сельского поселения от 16.04.2015 г. № 29__

ЭТАПЫ ПЕРЕХОДА
на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
	Этапы
	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг и на Едином  портале государственных и муниципальных услуг
	До 1 августа 2015 г.

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	До 1 ноября 2015 г.

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	До 1 июля  2016 г.

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	До 1 января 2017 г.

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг, если это не запрещено федеральным законом
	До 1 января 2018 г.